



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У СУРДУЛИЦИ

Су. број I-1-14/2020-1
28. април 2020. године
СУРДУЛИЦА

На основу одредбе члана 52. и члана 70. став 1. Закона о уређењу судова („Службени гласник РС“ број 116/2008, 104/2009, 101/2010, 31/2011 - др. закон, 78/2011 - др.закон, 101/2011, 101/2013, 106/2015, 40/2015 - др. закон, 13/2016, 108/2016, 113/2017, 65/2018 - одлука УС, 87/2018 и 88/2018 - одлука УС), члана 6. и члана 7. Судског пословника („Сл.гласник РС“ број 110/2009, 70/2011, 19/2012, 89/2013, 96/2015, 104/2015, 113/2015 - испр., 39/2016, 56/2016, 77/2016, 16/2018, 78/2018, 43/2019 и 93/2019), као и Уредбе о организовању рада послодавца за време ванредног стања („Службени гласник РС“ број 31/2020), председник Основног суда у Сурдулици, доноси

О Д Л У К А

о раду Основног суда у Сурдулици за време ванредног стања проглашеног 15. марта 2020. године, и то за период од 01. маја 2020. године до 31. маја 2020. године.

1. Све судије Основног суда у Сурдулици, поступају у предметима који у складу са Закључком Високог савета судства број 119-05-132/2020-01 од 18. марта 2020. године не трпе одлагање, из којих разлога не могу константно обављати рад од куће. Након истека периода обухваћеног Одлуком о раду Основног суда у Сурдулици за време ванредног стања проглашеног 15. марта 2020. године Су. број I-1-14/2020 од 19. марта 2020. године, имајући у виду ранији распоред рада свих судија у време ванредног стања за период од 18. марта 2020. године закључно са 30. априлом 2020. године, који је утврђен након обављених консултација на седници свих судија, затим чињеницу да је након доношења одлуке од 19. марта 2020. године, судија Јаворка Петровић поднела захтев да буде радно ангажована, као и то да нико од судија није поднео захтев да не буде радно ангажован без обзира да ли има заказана суђења у предметима који не трепе одлагање, утврђен је распоред рада свих судија у време ванредног стања за период од 01. маја 2020. године до 31. маја 2020. године, након чега ће се у зависности од потребе донети други распоред рада.

2. Када је у питању кривична материја по редовном распореду рада судија за претходни поступак, дежурна је судија Александра Томић, почев од 01. маја 2020. године закључно са 15. мајем 2020. године, а од 16. маја 2020. године закључно са 31. мајем 2020. године, дежурни судија за претходни поступак је судија Драган Јанев. Наведене судије ће се договарати о евентуалној замени дежурства у означеном периоду те ће о томе обавештавати председника суда.

У данима када судије Драган Јанев и Александра Томић имају заказана суђења у предметима који не трпе одлагање, радиће у суду и поступаће у наведеним предметима, као и у материји претходни поступак која је такође хитне природе.

Заказана суђења у предметима који нису хитне природе презаказиваће се.

Када је у питању дежурно веће у „КВ“ материји почев од 01. маја 2020. године закључно са 15. мајем 2020. године, исто ће бити састављено од судије Снежане Марковић - председник већа и судија Александра Стојилковића и Горице Станојевић као чланови већа.

У периоду од 16. маја 2020. године закључно са 31. мајем 2020. године, исто ће бити састављено од судија Горица Станојевић - председник већа и судија Снежане Марковић и Јаворка Петровић као чланова већа.

Када је у питању грађанско и кривично одељење судије ће у данима када имају заказана суђења у предметима који не трпе одлагање радити у суду и поступати у наведеним предметима, док ће да у осталим даним радити код куће, с тим што ће по једну радну недељу бити у суду независно од тога да ли имају заказана суђења у предметима који не трпе одлагање.

Почев од 04. маја 2020. године, независно од тога да ли имају заказана суђења у предметима који не трпе одлагање по једну радну недељу биће присутне следеће судије:

- у седишту суда судија Александар Стојилковић, у судској јединици у Босилеграду судија Славчо Генов, а у судској јединици у Владичином Хану судија Александра Томић.
- почев од 11. маја 2020. године, у седишту суда судија Сузана Димитријевић, у судској јединици у Босилеграду судија Борис Костадинов, а у судској јединици у Владичином Хану судија Марина Анастасов;
- почев од 18. маја 2020. године, у седишту суда судија Сандра Поповић, у судској јединици у Босилеграду судија Славчо Генов, а у судској јединици у Владичином Хану судија Јаворка Петровић;
- почев од 25. маја 2020. године, у седишту суда судија Драган Јанев, у судској јединици у Босилеграду судија Борис Костадинов, а у судској јединици у Владичином Хану судија Горица Станојевић;

Председник суда Сања Стојковић и даље ће поступати у предметима који не трпе одлагање, а којима је већ задужена или којима ће бити задужена, радиће на изради одлука и поступаће у предметима ИК и ИК-КЗ, којима је задужена и којима ће бити задужена, а у којима прети застарелост извршења законске казне или се ради о привођењу лица по потерници, као и када је неопходно да се лице упуту у установу затвореног типа код изрицања мера обавезног психијатријског лечења и чувања и сл.

У обављању послова судске управе председника суда замењиваће судија Снежана Марковић, док судије које по распореду у току радне недеље у судским јединицама буду у суду обављаће послове руководиоца јединица.

3. Записничари - дактилографи који су Годишњим распоредом ангажовани код судија патиће рад тог судије, а од куће ће обављати послове по налогу судије.

Распоред рада запослених од куће за време ванредног стања

Од 04. маја 2020. године, рад од куће, наставиће судијски приправници - волонтери Тамара Станковић и Бојана Ристић.

Исте ће обављати послове од куће и једном недељно ће се јављати руководиоцу судске јединице у Владичином Хану.

Судијски помоћник и секретар суда Нела Јањић Манасијевић, као мајка детета млађег од 12. година, од 04. маја 2020. године, наставиће рад од куће и јављаће се на пет радних дана судској управи ради предаје онога што је одрадила и добијања нових радних задатака, с тим што уз њену сагласност једну радну недељу ће обављати послове у суду уз претходни договор са председником суда.

Судијски помоћници Снежана Маринковић, Јасмина Марковић и Валентина Цветковић, као мајке деце млађе од 12. година, почев од 04. маја 2020. године, радиће од куће и јављаће се на пет радних дана руководиоцу судске јединице у Владичином Хану ради предаје онога што су одрадиле и добијања нових радних задатака, с тим што уз њихову сагласност једну радну недељу ће обављати послове у суду уз претходни договор са руководиоцем судске јединице у Владичином Хану.

Судијски помоћник Наташа Јовановић наставиће да обавља своје радне задатке у судској јединици у Владичином Хану, и то целе радне недеље, почев од 04. маја 2020. године, заједно са записничарем Станом Момчиловић, док ће се у недељама када послове обавља од куће, јављати на пет радних дана руководиоцу судске јединице у Владичином Хану, ради предаје онога што је одрадила и добијања нових радних задатака. О осталим недељама када ће бити ангажована свих пет радних дана у судској јединици у Владичином Хану договараће се са руководиоцем судске јединице у Владичином Хану.

Судијски помоћник Марија Велиновић ће обављати послове од куће и јављаће се на пет радних дана у седиште суда ради предаја онога што је одрадила и добијања нових радних задатака.

Записничар Драгана Јовић, као мајка детета млађег од 12. година, наставиће од 04. маја 2020. године рад од куће и јављаће се на пет радних дана у седишту суда ради предаје онога што је одрадила и добијања нових радних задатака, с тим што уз њену сагласност једну радну недељу ће обављати послове у суду уз претходни договор са председником суда.

Записничар Мирослава Станковић радне задатке обављаће у судској управи, у складу са радним задацима председника суда и секретара суда.

Запослени Александар Тасић, Милица Јањић и Пене Спасов, радиће почев од 04. маја 2020. године, целе радне недеље након чега ће своје радне задатке обављати од куће и јављати се на пет радних дана ради подношења извештаја о раду и добијања нових радних задатака.

Запослени Тања Павловић, Срђан Павловић и Кирил Миленов, радиће почев од 11. маја 2020. године, целе радне недеље након чега ће своје радне задатке обављати од куће и

јављати се на пет радних дана ради подношења извештаја о раду и добијања нових радних задатака.

Запослени Драган Мишић, Предраг Марковић и Пене Спасов, радиће почев од 18. маја 2020. године, целе радне недеље након чега ће своје радне задатке обављати од куће и јављати се на пет радних дана ради подношења извештаја о раду и добијања нових радних задатака.

Запослени Александар Тасић, Драгана Стојановић и Кирил Миленов, радиће почев од 25. маја 2020. године, целе радне недеље након чега ће своје радне задатке обављати од куће и јављати се на пет радних дана ради подношења извештаја о раду и добијања нових радних задатака.

Послове референта пријема, овере и експедиције поште почев од 04. маја 2020. године, у седиште суда ће целе радне недеље обављати Александар Тасић, а након тога ће се на по недељу дана све до 31. маја 2020. године, смењивати наизменично са Дејаном Радоњићем и Драганом Мишићем.

Послове референта пријема, овере и експедиције поште почев од 04. маја 2020. године, у судској јединици у Владичином Хану, целе радне недеље обављаће Радица Димитријевић, а након тога са именованом на по недељу дана све до 31. маја 2020. године, на овим пословима наизменично ће се смењивати са Срђаном Павловић, Предраг Марковић и Слађаном Миловановићем.

Послове референта пријема, овере и експедиције поште почев од 04. маја 2020. године, у судској јединици у Босилеграду, целе радне недеље обављаће Пене Спасов, а након тога на по недељу дана све до 31. маја 2020. године, на овим пословима ће се на по недељу дана наизменично смењивати са запосленим Кирилом Миленовим.

У данима када своје радне задатке не обављају у суду наведени запослени ће своје радне задатке обављати од куће и јављати се председнику суда односно руководиоцима судских јединица на пет радних дана ради подношења извештаја о раду и добијања нових радних задатака.

Достављач Иван Јанковић ће своје радне задатке обављати на недељном нивоу тако што ће једном или у зависности од потребе више пута у току радне недеље уз консултацију са председником суда, замеником председника суда или са судијом који је у току радне недеље присутан у суд, долазити ради обављања послова уручења хитних писмена на територији града Сурдулица.

Возач Дејан Рашић и домар Ратко Митић ће своје радне задатке обављати на недељном нивоу тако што ће у току радне недеље једном или у зависности од потребе више пута уз консултацију са председником суда, замеником председника суда и са судијом који је у току радне недеље присутан у суд, долазити ради обављања послова из описа послова свог радног места.

Намештеници Десанка Андонов, Снежана Крумов, Снежана Господинов и државни службеници Славољуб Соколовић, Лепа Стојанов и Весна Стојнев послове из делокруга рада суда почев од 04. маја 2020. године, наставиће да обављају код куће и

јављаће се на пет радних дана ради подношења извештаја о раду и добијања нових радних задатака.

Намештеници Назмија Еминовић и Ивица Ђорђевић, у седишту суда своје радне задатке ће обављати у суду тако што ће се смењивати на по недељу дана, све до 31. маја 2020. године, с тим што ће почев од 04. маја 2020. године, исте обављати најпре Ивица Ђорђевић.

Намештеници Сузана Ристић и Виолета Станојевић, у судској јединици и у Владичином Хану, своје радне задатке ће обављати у суду тако што ће се смењивати на по недељу дана, све до 31. маја 2020. године, с тим што ће почев од 04. маја 2020. године, исте обављати најпре Сузана Ристић.

Правосудна стража поред обезбеђења зграда и даље, у обавези је да недозвољава улаз у зграду суда или незапосленима у згради суда без да претходно не изврше дезинфекцију обуће на главном улазу при чему ће радно ангажовање правосудне стране одредити распоредом руководиоца правосудне страже водећи при том рачуна да се поштује време одмора прописано Законом о раду, за стражаре који обављају ноћни рад и да при распореду у седишту суда има у виду пре свега запослене на пословима правосудне страже који имају пребивалиште у седиште суда.

У судској јединици у Босилеграду смењиваће се наизменично Стефан Миланов и Перица Василев, и то на по недељу дана, почев од 04. маја 2020. године, при чему ће у првој недељи послове правосудне страже обављати Перица Василев.

Сви запослени којима је одобрено да раде од куће, поднели су захтеве председнику суда још пре доношења Одлуке Су I-1-14/2020 од 19. марта 2020. година, којима су тражили да им се то омогући при чему је омогућавајући им све то председник суда имао у виду чињеницу да су рад од куће затражили запослени старости од 60 и више година и са здравственим проблемима, као и запослени који имају децу старости до 12. година.

Ова одлука ступа на снагу од 01. маја 2020. године.

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи одлука о раду Основног суда у Сурдулици за време ванредног стања проглашеног 15. марта 2020. године Су I-1-14/2020 од 19. марта 2020. година.



Председник суда,
Сања Стојковић

